
ÖSM Zählwettspiel

Datum: 02.07.

Ort: Gumpoldskirchen Pfaffstättner Str. Adventuregolf (Filzg
Veranstalter: Österr. Minigolf Sport Verband

Leitung: Schwarz Günter

Besondere Vorkommnisse (Ermahnungen, Verwarnungen, Strafpunkte ........):

P. Schmid Aufgabe nach Runde 2 aus gesundheitlichen Gründen.
E. Kammerer Aufgabe nach Runde 3 aus gesundheitlichen Gründen
F. Wimmer Aufgabe nach Runde 4 aus gesundheitlichen Gründe
G. Würrer Aufgabe nach Runde 5 aus gesundheitlichen Gründen
S. Kloknerova Aufgabe nach Runde 6 aus gesundheitlichen Gründen

Donnerstag: Unterbrechung wegen Regen 16:55 Uhr - Freitag 08:00 Uhr
Freitag: Unterbrechung wegen Regen 12:35 Uhr - 12:55 Uhr; 13:20 Uhr - 13:40 Uhr

MITTEILUNGEN UND ENTSCHEIDUNGEN DES SCHIEDSGERICHTS UND DER JURY

Einstimmige Entscheidungen der Jury:

Der Zählspiel-Wettbewerb wird aufgrund der Besonderheiten der Anlage und der Wetterlage auf 3 - 3 - 
2 - 1 Runden verkürzt. Der Mannschaftswettbewerb geht über 6 Runden.

Der Mannschaftswettbewerb wird aus technischen und organisatorischen Gründen mit Streicher statt 
Ersatzspieler durchgeführt.

Weitere Hinweise und Festlegungen:

Jede/r Spieler/in hat in jeder Runde an Bahn 1 einen Probeschlag. Das Spiel ist unmittelbar zu 
beginnen, wenn alle Spieler/innen der Spielergruppe ihre Probeschläge ausgeführt haben.

Das Ablegen mit dem Schläger ist generell erlaubt.

83 Mannschaften: 16

BAC (1)    BADV (2)    BGCKW (4)    BGCWN (3)    BLAUW (1)    ENNS (1)    GAENS (10)    GUMP (9)    HERZO (5)    
HIETZ (1)    HIO (7)    KNITT (1)    KOEF (1)    LEOB (2)    MSCL (1)    POST (1)    PSV (8)    PUT (2)    SEEKA (3)    
STPLT (3)    TRAB (3)    ULINZ (2)    URG (2)    WAT21 (1)    WIEN (2)    WIES (4)    YBBS (3)  

Teilnehmer: Einzel:

Ausrichter: 1. Adventure Golf Club Gumpoldskirchen

2025 gedruckt am: 04.07.202504.07.2025 -

Teilnehmende Vereine:   27

Schiedsgericht:

E R G E B N I S L I S T E

Adler Christian    
Riegler Michael    
Kirchweger Klaus    
Helm Peter    

NÖ
NÖ
OÖ
OÖ

Riener Patrick (Vorsitz) NÖ

RL-Basisnote (30.06.2025): 1,358

Seniorinnen 2 (19), Senioren 2 (42), Seniorinnen 1 (6), Senioren 1 (16)

(Turnier mit Bangolf Arena, Ergebnisliste erstellt von Reinhold Fuschlberger mit BaGo)
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Aufgrund der Wetterlage sind Kopfbedeckungen aller Art erlaubt.

Bälle, die über die Bahnbegrenzung (Wall) laufen, werden auf dem Wall eingelegt, und zwar dort, wo 
der Ball das dunkelgrüne Feld verlassen hat.

Die Wasserhindernisse (blaue Felder) an den Bahnen 16 und 17 gehören zur Bahn (bis zur jeweiligen 
Markierung). Weiterspielen erfolgt gemäß den Spielregeln für Risikogebiete.

Wird der Ball an der Bahn 16 vom Abschlag über die hinteren Steine hinweg geschlagen, wird er von 
der Hilfsmarkierung an der rechten Seite nach dem Wassergraben weitergespielt.

Überspringt der Ball an Bahn 18 die Wasserrinne nach hinten bzw. rechts, erfolgt der nächste Schlag 
vom Abschlag.
Ein Ball, der in der Wasserrinne zum Stehen kommt, kann vom Spieler ohne Anrechnung eines Schlages 
angestoßen werden.

An der Bahn 13 kann ein Ball, der im Rohr durch ein Lebewesen aufgehalten wird, ohne Anrechnung 
eines Schlages in dasselbe Rohr eingeworfen werden. Bei jeder anderen Art von Verunreinigung wird 
ein stecken gebliebener Ball auf die Hilfsmarkierung am Ende der Rohre gelegt.

Das Abschlagfeld ist vom Spieler so schnell wie möglich zu verlassen, damit sich der nächste Spieler 
vorbereiten kann.

An der Bahn 14 beginnt der zweite (bzw. nächste) Spieler einer Spielergruppe sein Spiel, wenn der 
vorherige Spieler das Ende der langen Seite erreicht hat. Es ist nicht zu warten, bis der vorherige 
Spieler das Ziel erreicht hat.

JURY
Günter Schwarz (TL), Alexander Selos (OÖ), Egon Stingl (NÖ), Johanna Knotzer (WI), 
Maria Fuschlberger (SB), Willibald Wieser (ST)

BANGOLF ARENA TEAM
Brigitte Eidler
Siegfried Junger
Teilnehmende Vereine:   27

BAC (1) Badener AC ZV Minigolf: BADV (2) MGC Bad Vöslau:

BGCKW (4) BGC Krems/Wachau: BGCWN (3) BGC Wiener Neustadt:

BLAUW (1) MGC Blau-Weiß: ENNS (1) ASKÖ MGV Enns:

GAENS (10) SV OMV Gänserndorf: GUMP (9) 1. Adventure Golf Club Gumpoldskirche:

HERZO (5) MGC ASKÖ Herzogenburg: HIETZ (1) MGC Hietzing:

HIO (7) MGC Hole in One: KNITT (1) MGC Atus Knittelfeld:

KOEF (1) MGC Köflach: LEOB (2) BGSC Raiba Leobersdorf:

MSCL (1) ASKÖ MSC Linz Lissfeld: POST (1) Post SV Wien:

PSV (8) Polizei SV Steyr: PUT (2) Putterteam Salzburg:

SEEKA (3) MGV Seefeld/Kadolz: STPLT (3) BGC Sankt Pölten:

TRAB (3) MGC Trabochersee: ULINZ (2) UBGC Linz:

URG (2) BGC Union Rot-Gold: WAT21 (1) Wiener ASVÖ Team 21:

WIEN (2) BGC Wien: WIES (4) BGT RAIKA Wieselburg:

YBBS (3) MGC ASKÖ Ybbstal:
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Kategorie:

Summe Stg. SchnittRg. Name Score

Seniorinnen 2

Verein Land Kat.

 

Liz.

Trutschnig Franziska 2273 BGCKW NÖ1 W2 37 44 39 347 8 38,55636 38 39 3939 36

Knotzer Johanna 708 POST WI2 W2 46 33 39 373 14 41,44440 41 43 4739 45

Perischa Petra 416 LEOB NÖ3 W2 40 39 46 375 9 41,667 n.St.42 45 37 3744 45

Graser Eva 601 PSV OÖ4 W2 44 39 41 375 9 41,667 n.St.41 38 43 4141 47

Reiländer Eva 248 GAENS NÖ5 W2 42 41 43 380 10 42,22245 42 38 4048 41

Wunsch Eva Maria 329 URG WI6 W2 40 47 39 391 11 43,44450 45 41 4545 39

Dangl Rosa 819 PSV OÖ7 W2 43 43 39 348 9 43,50042 47 4548 41

Steiner Eva 1230 BGCWN NÖ8 W2 43 42 48 352 6 44,00045 42 4342 47

Buxbaum Irene 2162 GUMP NÖ9 W2 41 40 45 355 20 44,37540 40 6047 42

Münnich Maria 170 PSV OÖ10 W2 46 51 36 357 18 44,62542 47 4041 54

Slovacek Monika 101 BGCKW NÖ11 W2 51 44 45 359 11 44,87542 40 4743 47

Fuschlberger Maria 1991 PUT SB12 W2 45 43 44 360 6 45,00048 42 4648 44

Balek Brigitta 228 GAENS NÖ W2 45 40 43 360 10 45,00045 45 4646 50

Jaklin Silvia 1224 BGCWN NÖ14 W2 45 46 51 361 9 45,12543 45 4445 42

Knotek Hermine 662 WIES NÖ15 W2 43 45 46 365 9 45,62547 48 4243 51

Dallinger Michaela 911 GAENS NÖ16 W2 46 40 45 366 14 45,75044 53 5443 41

Gal Erika 910 HIO WI17 W2 42 49 52 369 10 46,12550 44 4343 46

Sinnhuber Brigitte 2158 ULINZ OÖ18 W2 51 43 45 370 8 46,25050 45 4348 45

Kammerer Elisabeth 644 URG WI19 W2 50 49 146 3 48,667 n.B.47

Kategorie:

Summe Stg. SchnittRg. Name Score

Seniorinnen 1

Verein Land Kat.

 

Liz.

Riegler Petra 667 GAENS NÖ1 W1 34 37 37 316 11 35,11141 35 34 3036 32

Heyl Angelika 2600 HIO WI2 W1 40 38 45 347 14 38,55637 37 39 3142 38

Passecker Gertraud 1285 GUMP NÖ3 W1 37 39 41 360 7 40,00041 41 44 3941 37

Irxenmayer Michaela 1889 YBBS OÖ4 W1 43 41 40 368 7 40,88941 43 42 4437 37

Stingl Sonja 256 STPLT NÖ5 W1 52 66 58 511 21 56,77861 54 45 6161 53

Kloknerová Slavka 1524 GAENS NÖ6 W1 45 44 48 260 9 43,333 n.B.3943 41
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Kategorie:

Summe Stg. SchnittRg. Name Score

Senioren 2

Verein Land Kat.

 

Liz.

Buxbaum Wolfgang 2163 GUMP NÖ1 M2 35 42 36 324 10 36,000 n.St.35 33 32 3940 32

Lakos Karl 5 GUMP NÖ2 M2 36 37 36 324 6 36,000 n.St.40 34 34 3834 35

Passecker Helmut 1215 GUMP NÖ3 M2 41 40 41 339 7 37,66734 37 36 3638 36

Schwarz Robert 646 BADV NÖ4 M2 41 40 35 340 6 37,77837 39 39 3737 35

Wolf Michael 497 HIO WI5 M2 41 38 37 345 11 38,33345 39 34 3737 37

Wagner Wolfgang 161 PSV OÖ6 M2 44 41 37 346 8 38,44436 40 36 3937 36

Lakits Günther 1579 SEEKA NÖ7 M2 43 36 40 352 7 39,11138 39 39 3741 39

Qualich Igor 317 SEEKA NÖ8 M2 41 42 35 353 9 39,22239 39 35 4236 44

Schwarz Günter 723 PSV OÖ9 M2 40 41 38 354 3 39,33341 38 39 3938 40

Kufner Anton 1528 GUMP NÖ M2 38 40 43 354 6 39,33338 37 37 4042 39

Sus Manfred 94 GAENS NÖ11 M2 44 35 42 320 11 40,00046 38 3742 36

Grundner Andreas 23 BAC NÖ12 M2 40 40 39 322 7 40,25038 38 4539 43

Sparr Friedrich 1204 BGCWN NÖ M2 39 46 43 322 12 40,25034 41 4241 36

Helm Peter 298 PSV OÖ14 M2 38 43 41 323 6 40,37537 41 4143 39

Frivert Erwin 699 WIEN WI15 M2 42 43 41 329 4 41,12540 42 4339 39

Danner Wolfgang 762 MSCL OÖ16 M2 42 40 43 330 5 41,25042 41 3842 42

Rödl Wolfgang 95 SEEKA NÖ17 M2 44 41 37 331 7 41,37543 41 4143 41

Perischa Gerhard 1412 LEOB NÖ M2 41 43 45 331 11 41,37540 45 3441 42

Bachmaier Robert 500 PUT SB19 M2 42 39 43 337 6 42,12545 43 4141 43

Sinnhuber Friedrich 2137 ULINZ OÖ M2 41 41 37 337 11 42,12543 41 4343 48

Lidlgruber Roland 2446 PSV OÖ21 M2 47 45 41 339 9 42,37540 43 4342 38

Kroboth Franz 945 GUMP NÖ M2 40 46 44 339 9 42,37545 46 4041 37

Dangl Friedrich 2815 PSV OÖ M2 42 48 39 339 14 42,37543 47 4145 34

Dodell Manfred 1911 WIES NÖ24 M2 44 42 44 340 6 42,50041 46 4340 40

Schützenhofer Ernst 314 HERZO NÖ25 M2 47 42 41 342 9 42,75046 38 4344 41

Fikota Ernst 649 HERZO NÖ26 M2 46 42 45 346 7 43,25041 39 4645 42

Stingl Erwin 374 STPLT NÖ27 M2 44 40 41 351 12 43,87543 40 5248 43

Radler Roman 57 BGCKW NÖ M2 42 51 37 351 14 43,87545 49 4145 41

Schäfer Werner 798 GAENS NÖ29 M2 42 44 42 354 7 44,25045 45 4147 48

Sabler Rudolf 2539 HIETZ WI30 M2 44 41 46 356 11 44,50047 38 4549 46

Wattaul Günther 1507 WIES NÖ31 M2 39 48 46 359 11 44,87543 50 4341 49

Matis Kurt 1428 GUMP NÖ32 M2 42 46 46 360 11 45,00044 53 4244 43

Schlager Erich 1140 TRAB ST M2 48 42 51 360 12 45,00041 39 5044 45

Pendl August 670 KOEF ST34 M2 49 45 48 366 13 45,75042 42 4554 41

Gromann Richard 1011 HIO WI35 M2 49 46 47 368 5 46,00045 47 4544 45

Griesser Kurt 1260 TRAB ST36 M2 44 45 46 370 12 46,25049 47 4153 45

Wieser Willibald 1329 TRAB ST37 M2 44 45 41 371 11 46,37552 51 4444 50

Himmer Herbert 1268 BADV NÖ38 M2 43 46 48 375 9 46,87552 48 4646 46

Heyl Christian 274 WIES NÖ39 M2 49 45 47 382 6 47,75046 50 4747 51

Würrer Günter 496 GAENS NÖ40 M2 50 51 47 238 8 47,600 n.B.43 47

Wimmer Friedrich 1216 BGCKW NÖ41 M2 43 50 55 192 12 48,000 n.B.44

Schmid Peter 392 STPLT NÖ42 M2 47 101 7 50,500 n.B.54
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Kategorie:

Summe Stg. SchnittRg. Name Score

Senioren 1

Verein Land Kat.

 

Liz.

Reichhard Sven 739 WIEN WI1 M1 34 37 32 323 7 35,88936 39 38 3936 32

Wagenhofer Norbert 1155 WAT21 WI2 M1 39 38 33 324 9 36,000 n.St.32 35 32 4138 36

Hahsler Hannes 157 KNITT ST3 M1 36 42 36 324 10 36,000 n.St.34 39 34 3734 32

Adler Christian 1202 GUMP NÖ4 M1 36 33 39 331 7 36,77840 36 34 3937 37

Riegler Michael 668 GAENS NÖ5 M1 46 39 41 334 14 37,11132 36 34 3338 35

Leander Kurt 1010 HIO WI6 M1 40 35 37 338 10 37,55632 42 37 4137 37

Irxenmayer Christian 454 YBBS OÖ7 M1 39 39 37 341 4 37,88937 38 36 4036 39

Stingl Egon 1135 HERZO NÖ8 M1 38 42 36 344 11 38,22244 33 38 4037 36

Sefelin Reinhard 60 HIO WI9 M1 44 39 36 354 8 39,33336 43 38 4237 39

Kirchweger Klaus 421 YBBS OÖ10 M1 36 39 40 325 8 40,62541 40 4441 44

Würrer Roman 355 GAENS NÖ M1 47 33 44 325 14 40,62540 39 3642 44

Selos Alexander 669 ENNS OÖ12 M1 43 46 39 328 8 41,00038 40 3841 43

Feiwickl Andreas 209 HERZO NÖ13 M1 38 43 41 329 11 41,12543 35 4639 44

Groll Franz 652 BLAUW WI14 M1 45 42 38 332 7 41,50044 40 4139 43

Fuhrmann Andreas 541 HERZO NÖ15 M1 46 44 40 343 9 42,87545 42 3746 43

Nischkauer Philip 1015 HIO WI16 M1 42 43 51 359 12 44,87548 39 4649 41
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Summe

Kategorie: Vereins - Mannschaften

SchnittRang Teilnehmer ScoreKat.Lizenz

107 109 110 1111 1. Adventure Golf Club Gumpoldskirchen 1 103 108 648 36,000

Passecker Helmut 1215 M2 0 38 40 0 36 33

Lakos Karl 5 M2 36 34 37 36 35 40

Buxbaum Wolfgang 2163 M2 35 0 0 36 32 35

Adler Christian 1202 M1 36 37 33 39 0 0

121 111 111 1102 MGC Hole in One 1 112 105 670 37,222

Heyl Angelika 2600 W1 40 0 38 0 38 37

Wolf Michael 497 M2 41 37 38 37 37 0

Leander Kurt 1010 M1 40 37 35 37 37 32

Sefelin Reinhard 60 M1 0 37 0 36 0 36

120 116 111 1203 SV OMV Gänserndorf 1 103 118 688 38,222

Riegler Petra 667 W1 34 36 37 37 32 41

Sus Manfred 94 M2 44 42 35 42 36 0

Riegler Michael 668 M1 0 38 39 41 35 32

Reiländer Eva 248 W2 42 0 0 0 0 45

120 118 125 1144 Polizei SV Steyr 1 109 114 700 38,889

Schwarz Günter 723 M2 40 38 41 38 0 41

Wagner Wolfgang 161 M2 0 37 41 37 36 36

Dangl Friedrich 2815 M2 42 0 0 39 34 0

Helm Peter 298 M2 38 43 43 0 39 37

118 114 119 1175 MGC ASKÖ Ybbstal 120 119 707 39,278

Kirchweger Klaus 421 M1 36 41 39 40 44 41

Irxenmayer Christian 454 M1 39 36 39 37 39 37

Irxenmayer Michaela 1889 W1 43 37 41 40 37 41

128 120 119 1126 MGV Seefeld/Kadolz 124 120 723 40,167

Rödl Wolfgang 95 M2 44 43 41 37 41 43

Lakits Günther 1579 M2 43 41 36 40 39 38

Qualich Igor 317 M2 41 36 42 35 44 39

116 127 119 1297 1. Adventure Golf Club Gumpoldskirchen 2 118 119 728 40,444

Passecker Gertraud 1285 W1 37 41 39 41 37 41

Buxbaum Irene 2162 W2 41 0 40 45 42 40

Kufner Anton 1528 M2 38 42 40 43 39 38

Matis Kurt 1428 M2 0 44 0 0 0 0

130 126 126 1178 MGC ASKÖ Herzogenburg 119 130 748 41,556

Schützenhofer Ernst 314 M2 0 44 42 41 41 0

Fuhrmann Andreas 541 M1 46 0 0 40 0 45

Fikota Ernst 649 M2 46 45 42 0 42 41

Stingl Egon 1135 M1 38 37 42 36 36 44

133 124 127 1169 Polizei SV Steyr 2 126 123 749 41,611

Dangl Rosa 819 W2 43 0 43 39 41 0

Münnich Maria 170 W2 46 41 0 36 0 42

Graser Eva 601 W2 44 41 39 0 47 41

Lidlgruber Roland 2446 M2 0 42 45 41 38 40
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122 126 138 12110 BGC Krems/Wachau 124 123 754 41,889

Slovacek Monika 101 W2 0 43 44 45 47 42

Radler Roman 57 M2 42 0 0 37 41 45

Trutschnig Franziska 2273 W2 37 39 44 39 36 36

Wimmer Friedrich 1216 M2 43 44 50 0 0 0

133 128 117 13111 SV OMV Gänserndorf 2 126 123 758 42,111

Schäfer Werner 798 M2 42 0 44 42 0 0

Kloknerová Slavka 1524 W1 45 43 0 0 41 39

Würrer Roman 355 M1 0 42 33 44 44 40

Dallinger Michaela 911 W2 46 43 40 45 41 44

127 128 134 14212 BGC Wiener Neustadt 125 122 778 43,222

Sparr Friedrich 1204 M2 39 41 46 43 36 34

Steiner Eva 1230 W2 43 42 42 48 47 45

Jaklin Silvia 1224 W2 45 45 46 51 42 43

126 124 132 13613 BGT RAIKA Wieselburg 140 130 788 43,778

Knotek Hermine 662 W2 43 43 45 46 0 0

Wattaul Günther 1507 M2 39 41 0 46 49 43

Dodell Manfred 1911 M2 44 40 42 44 40 41

Heyl Christian 274 M2 0 0 45 0 51 46

136 141 132 13814 MGC Trabochersee 140 142 829 46,056

Wieser Willibald 1329 M2 44 44 45 41 50 52

Griesser Kurt 1260 M2 44 53 45 46 45 49

Schlager Erich 1140 M2 48 44 42 51 45 41

133 136 138 15015 MGC Hole in One 2 132 143 832 46,222

Nischkauer Philip 1015 M1 42 49 43 51 41 48

Gromann Richard 1011 M2 49 44 46 47 45 45

Gal Erika 910 W2 42 43 49 52 46 50

143 163 232 22516 BGC Sankt Pölten 222 229 1214 67,444

Schmid Peter 392 M2 47 54 126 126 126 126

Stingl Sonja 256 W1 52 61 66 58 53 61

Stingl Erwin 374 M2 44 48 40 41 43 42
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